
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в статью 2 

Положения о публичных слушаниях в 

муниципальном образовании городской 

округ город Нижний Новгород, 

утвержденного постановлением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.09.2005 № 71 

 

 

 

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в статью 2 Положения о публичных слушаниях в муниципальном 

образовании городской округ город Нижний Новгород, утвержденного 

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2005 № 71 (с 

изменениями, внесенными постановлениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.10.2007 № 111, от 20.02.2008 № 33, решениями городской Думы 

города  Нижнего Новгорода от 14.07.2010 № 35, от 21.09.2011 № 122, от 21.06.2017 

№ 150, от 20.06.2018 № 148, от 22.08.2018 № 186, от 25.11.2020 № 65, от 24.11.2021 

№ 251), изменение, дополнив пунктом 3 следующего содержания: 

«3. По проекту правил благоустройства территории муниципального 

образования город Нижний Новгород, проектам, предусматривающим внесение 

изменений в утвержденные правила благоустройства территории муниципального 

образования город Нижний Новгород, публичные слушания проводятся в порядке, 

установленном правовым актом городской Думы города Нижнего Новгорода.». 

 22.06.2022  № 150 



2 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Д.Г. Сивохин 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 


